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Így ünnepelte Füzesabony 
1989-ben a várossá nyilvánítást

A Márka presszó 
40 éves

Jubileumi tanév 
a REZSI-ben 5,6 milliárd forint 

ÉRTÉKŰ FEJLESZTÉS 
valósult meg a városban

Március 1-jén nyit   
AZ ÚJ BÖLCSŐDE

Hatvan éves múlttal rendelke-
zik a középfokú oktatás Füzesa-
bonyban.1963 szeptemberében 
indult el az első évfolyam két 
párhuzamos osztállyal, általános 
gimnáziumi képzésben. A mai 
épületébe az intézmény 1966-
ban költözött és innentől kezd-
ve fokozatosan gazdagodott az 
oktató-nevelő munka gyakorlati 
képzések sokaságával. Jelenleg 
a térség meghatározó szakképző 
intézménye a Heves Vármegyei 
Szakképzési Centrum Remenyik 
Zsigmond Technikum.

Mozgalmas fél évtizedet tud 
maga mögött Füzesabony a 
2019-2024 közötti időszakban. 
Ezekben az években hosszas 
előkészítés után megkezdődtek 
az önkormányzati nagy projek-
tek kivitelezési munkái. Továb-

bá jelentős humán erőforrást 
fejlesztő programok is zajlot-
tak, melyekben többek között 
kulturális rendezvények meg-
szervezésére, vagy éppen gyer-
mekek táboroztatására nyílt le-
hetőség az elmúlt években. 

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJA

FÜZESABONY 
35 ÉVE VÁROS

X. évfolyam 1. szám  2024. március

1989. március 24-én, pénteken Füzesabonyban 
ünnepi tanácsülést rendeztek abból az alkalomból, 
hogy a Magyar Népköztársaság Elnöki Tanácsa a 
települést március 1-jei időponttal várossá nyilvá-
nította. Sipos Attila írása az eseményről

A Füzesabonyi ÁFÉSZ 1984 őszén nyitotta meg a szó-
rakozóhelyet, és az első vendégeket is ő fogadta. Len-
gyel Sándorné a kezdetektől fogva a szórakozóhelyen 
dolgozott, összesen 37 évet töltött a pult mögött. 

Egy új közintézménnyel gyarapodott a város a Honvéd úton. A kivitelezést 
teljes egészében az önkormányzat saját cége, a Füzesabonyi Városüzemel-
tetési Kft. végezte. A beruházás zöldmezős volt, lényegében egy üres telken 
fogtak a munkához az építők 2022 novemberében.

A közel 700 négyzet-
méteres épületben 
három csoportszoba 
van vizesblokkokkal 
és mosdókkal, vala-

mint kialakították az étkezte-
téshez szükséges helységeket 
is. A gondozókat is komforto-
sabb munkakörülmények vár-
ják: irodákkal, öltözőkkel és 
külön tárgyalóval. A bölcsőde 
megépítésére 323 millió fo-
rint támogatást nyert el az ön-
kormányzat a Területfejlesz-
tési Operatív Programból. A 

hivatalos átadás március 1-jén 
10 órakor a város születésnap-
ján lesz, amikor az ünnepélyes 
szalagátvágást követően Nagy 

Csaba polgármester és Molnár 
Richárd alpolgármester átkí-
séri a gyermekeket az intéz-
ménybe.
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1989. március 1. Együtt nőttem fel a várossal 
– interjú  NAGY CSABA polgármesterrel

Számos új épü-
let épült, javult a 
szolgáltatói infra-
struktúra. A taná-
csi szervek mellett 

a tömegszervezetek, továbbá a 
lakosság is támogatta a város-
fejlesztő munkát. Ennek bizo-
nyítéka, hogy nagy mértékben 
megnőtt az egy főre jutó társa-
dalmi munka értéke a települé-
sen. Hasznos kezdeményezés 
volt, hogy téglajegyeket bocsá-
tott ki a tanács a gyermekjóléti 
intézmények fejlesztésére.

A középfokú ellátás és szol-
gáltatás további erősítése egyik 
kulcsmondata volt a fejlesztési 
koncepciónak, ezzel a körzet-
hez tartozó falvak jobb ellátását 
is szándékozták megteremteni,   
egyúttal tehermentesítve a me-
gyeszékhelyt.

Újabb lakások építéséhez 
folyamatossá kívánnák tenni 
a telkek kialakítását, nagyobb 
gondot fordítanak a közművesí-
tésre, villany-, víz- és a majdani 
csatornahálózat bővítésére.

Szándék volt a helyi autó-
buszjárat megszervezésére, az 
1000 állomásos crossbár tele-
fonközpont létrehozására táv-
iróhálózattal. A kereskedelmi 
ellátás jobbítása érdekében  fő 
cél a korszerű szakosított üz-
letek megteremtése, valamint 
szállóhelyek biztosítására a tu-
rizmus kapcsán.

Az Egyetértés úton, a tele-
pi Szabadság u. 11 szám alatt 
ABC áruház építését, az Arany 
János utcában piaccsarnokot ál-
modtak meg. Az egészségügyi 
fejlesztési koncepcióban hat or-
vost, asszisztenst foglalkoztató 
körzeti rendelő építését tűzték 
ki célul. Tervezték óvodai és 
bölcsődei ellátás  bővítését. 

Külön fejlesztési program-
pontok szóltak a település kul-
turális életének, presztizsének 
emeléséről. A cél volt, hogy be-
fejezik a könyvtár, a két általá-
nos iskola, valamint a dormándi 
tanintézet bővítését, korszerűsí-
tik az úttörőtábort Szilvásvá-
radon, valamint  - azért, hogy 
javuljanak a beiskolázás lehe-
tőségei - a gimnáziumot és pos-
taforgalmi szakközépiskolát 16 
tantermesre alakítják. Fontos 
feladatnak tekintik egy közép-
fokú általános művelődési köz-
pont létrehozását, ahol színházi 
előadásokat is tarthatnak. Ezek 
voltak az 1981 és ’89 közötti 
időszak álmai, amelyek részben 
meg is valósultak a következő 
időszakban.

A korabeli újságcikkek min-
dig hangsúlyozták: a városi cím 
elsősorban felelősséget jelent 
az itt élő emberekért a vezető-
ség és lakosság oldaláról is.

Füzesabony 1987 decem-
berében adta be a városi rang 
elnyerését célzó pályázatát, 

amelyre 1989-ben kapott ked-
vező elbírálást.

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa 1989. január 
27-én, pénteken hozott  törvé-
nyerejű rendelettel deklarálta, 
mely települések kapnak me-
gyei városi címet, illetve  váro-
si rangot. Heves megyéből két 
település volt érintett, Füzesa-
bony és Pétervására.

Másnap az országos és me-
gyei lapok szalagcímeken kö-
zölték, hogy melyik települése-
ket érintett a döntés.

Füzesabony ennek megfele-
lően rendezvénysorozattal és 
ünnepi tanácsüléssel készült a 
városi cím helyi bejelentésére.

Így emlékezett meg a kora-
beli Heves Megyei Népújság:

„1989. március 24-én, pénte-
ken örvendetes eseményre ke-
rült sor Füzesabonyban. Ünne-
pi tanácsülést rendeztek abból 
az alkalomból, hogy a Magyar 
Népköztársaság Elnöki Tanácsa 
a települést március 1-jei idő-
ponttal várossá nyilvánította.

Egy olyan rendezvényso-
rozat koronája volt ez, amely 
a hónap elején kezdődött és a 
végéig tartott. Segített abban, 
hogy az itt élő emberek még 
jobban magukénak érezhessék 
lakóhelyüket.

Elsőként Veres Péter gondo-
latai csendültek fel,  az Én nem 
mehetek el innen című költe-
mény, amelyben a szülőföldhöz 
való ragaszkodás és az értékte-
remtés vágya tükröződik.

Ezt követően köszöntötte a 
megjelenteket a dr. Bocsi Jó-

1989-ben születtek
Csele Veronika, Kovács Eszter, Makai Andrea, Gabor Stefan, Deme-
ter Bettina, Kosárkó Ákos, Nyikos Krisztina, Németh András, Nagy Éva, 
Káposztás Balázs, Veres Dániel, Gulyás Andrea, Nagy Gábor, Salamon 
Viktor, Liktor Péter, Németh József, Juhász Éva, Szűcs Gábor József, 
Gazsi Zsolt, Bozsik Mária, Kóródi Brigitta, Kriston Krisztina, Horváth Ni-
kolett, Kása Pál, Gál Andrea, Glonci Vilmos, Lőrincz Bianka, Csattos At-
tila Lajos, Zelei Rita, Nagy Ignác, Tóth Nándor Pál, Bodó Zsanett, Antal 
Zoltán, Lénárt Ákos, Geda Orsolya, Orsó Boglárka, Munkácsi Richárd, 
Lakatos Balázs, Magyari Zsolt, Veres Renáta, Lakatos Zoltán, Berkes 
Anna, Búzás Péter József, Bocsi Brigitta, Veres Lajos, Győr Milán, Tóth 
Béla, Kovács Richárd, Alföldi Renátó, Menyhárt Gábor, Kovács József, 
Oláh Alexandra, Bálint Balázs, Nagy Bettina, Makula Norbert, Szűcs 
Szabina, Károlyi Bálint, Mága Tamás, Balogh Gábor, Pap Bence, Tóth 
Béla, Horváth Evelin, Páldi Ivett Erika, Máté Edit, Barabás Szilvia, Gál 
Tímea, Geda Zsófia, Godó Judit, Kovács Beáta, Pál Zoltán, Makai Krisz-
tián, Hartman Henrik, Balogh Tamás, Krosovszki Zsolt Károly, Csufor 
Lilla Klaudia, Kovács Nikolett, Kalo Norbert, Bódi Tamara, Gál Roland, 
Turbucz Boglárka, Kovács Máté, Imre Judit, Kecskeméti Cintia.

FÜZESABONY, VÁROS!
Az 1980-as évek elején a VI. ötéves terv (1981-85) fejlesztési célkitűzéseihez kapcsolódva a város-
sá válás gondolatát igyekeztek megfogalmazni helyi szinten. A kiemelt feladatok között szerepelt 
a lakásépítés elősegítése, a közműhálózat fejlesztése, az egészségügyi ellátás szélesítése, a szerve-
zett szemétszállítás biztosítása, a közlekedési lehetőségek bővítése, az előző tervidőszakban indí-
tott crossbar telefonhálózati fejlesztés megvalósítása.

zsef, a városi tanács elnöke. 
Külön tisztelettel köszöntötte 
az elnökség soraiban Kiss Sán-
dort, az MSZMP Heves me-
gyei bizottságának első titká-
rát és Schmidt Rezsőt, Heves 
Megye Tanácsának elnökét. 
Ezt követően átadta a szót dr. 
Varga Miklós államtitkárnak. 
A vendég nagy szeretettel üd-
vözölte a fiatal város lakóit és 
elnézést kért dr. Maróti László 
Környezetvédelmi és Vízgaz-
dálkodási miniszter nevében, 
ugyanis ő lett volna az ünnep-
ség szónoka, de a rendkívüli 
minisztertanácsi ülés miatt le 
kellett mondania kedves köte-
lességéről.

Ezután kiemelte, hogy törté-
nelmi időket él át az ország. Va-
lamennyien érezzük szívdobba-
násait… 

A várossá válást a házasság-
kötéshez hasonlította. Vélemé-
nye szerint éppen olyan felelős-
séggel jár, mint a családalapítás 
az egyes emberek életében. 

Az itt élők tenniakarására kö-
vetkeztetett a városi lét előszo-
bájában megvalósított tervek-
ből, mellyel folytatták a meg-
előző nemzedékek munkáját, 
küzdelmét otthon teremtését. 

Az államtitkár kiemelte a vá-
ros történetének főbb csomó-
pontjait, aláhúzta a vasút építés 
jelentőségét, majd az ipari fej-

lődésről is szólt. Külön megem-
lékezett a kultúrális előrelépés-
ről, az iskolák szerepéről, a mű-
velődési központ munkájáról. 
Elmondta, hogy a városiasodás 
vezetett odáig, hogy egyre in-
kább központi szerepet játszik 
Füzesabony ebben a térségben. 
Megemlékezett a lakosság ál-
dozatvállalásáról is, amelyet 
például a Gázprogram vagy a 
crossbár rendszer fejlesztése ér-
dekében mutatott. Azt a követ-
keztetést vonta le ebből, hogy a 
tenniakarás jellemző az itteni-
ekre, így az Elnöki Tanács dön-
tése nem csak pusztán a címet 
jelenti, hanem mögötte a közös-
ség elismerése húzódik meg. A 
belső szellemi erők tették való-
ban várossá ezt a települést. 

Az államtitkár azt is kiemel-
te, hogy ez az ünnepség egy 
lépcsőfok a további fejleszté-
sek útján. Az elhatározás sze-
rint erősíteni kell a centrum jel-
leget, eleget téve a magasabb 
szintű szerepkörnek, legyen 
szó akár az egészségügyi ellá-
tásokról vagy a csatornázott-
ságról… A fejlődés nem köny-
nyű: a bőrségszalonból nem 
jön manapság támogatás, a 
belső erőforrásokat szükséges 
megtalálni… Aláhúzta, hogy 
az ország jövője jelentősen 
függ a magyar vidék sorsának 
jobbra fordulásától.

... A várossá válás politikai 
esemény is, nem szabad, hogy 
megtörjön az alkotó lendület! 
Az államtitkár idézett a MSZ-
MP Központi Bizottsága már-
cius 7-én kelt akcióprogramjá-
ból: Önkormányzatot, biztonsá-
got, fejlődést a közösségeknek 
a falvaknak a városoknak!... – 
Hozzáfűzte, hogy ez nem csak 
szólam. A város valóban azo-
ké, akik benne élnek. Tág tere 

nyílik az alkotói munkának. E  
gondolatok jegyében köszön-
tötte az új várost, Füzesabonyt, 
majd átnyújtotta az Elnöki Ta-
nács oklevelét a várossá nyil-
vánításról dr. Bocsi József ta-
nácselnöknek. A Városi Ta-
nács elnöke  köszönő szavaiban 
hangsúlyozta, hogy a születés 
mindig örvendetes esemény, 
különösen azért, mert az itt élők 
saját munkájuk gyümölcsének 
tekintik. Aláhúzta, hogy igye-
keznek beilleszkedni az ország 
és a megye vérkeringésébe az 
új szerepkörök szerint. A ten-
nivaló nem kevés, mert vannak 
lemaradások akár az utak álla-
potát, akár a szolgáltatást akár a 
közművelődést nézzük. Az igé-
nyek már megfogalmazódtak, 
közös erőfeszítések kellenek 
kielégítésükhöz.

Ezután dr. Varjú Vilmos, 
Eger Város Tanácsának elnöke 
az idősebb testvér jogán üdvö-
zölte az újdonsült várost. Visz-
szaemlékezett arra a két eszten-
dőre, amelyet a 45 éves köz-
szolgálatából itt töltött. Több 
mint két évtizede egészen más-
képpen nézett ki a település. A 
jeles napon azt kívánta, min-
den szempontból zárkózzon fel 
a régebbi városokhoz Füzesa-
bony. Ezután Joó István, a Vá-
ros Környéki Bizottság vezető-
je szólt a vonzáskörzet tanácsai 
nevében: aláhúzta, hogy hosz-
szú és nehéz munka volt, míg 
idáig eljutottak. A környező 
községek örömmel köszöntik 
Füzesabonyt, remélve, hogy a 
feltételek javulásával még za-
vartalanabb lesz az együttmű-
ködés.

Az ünnepi tanácsülés végén a 
Füzesabonyi Állami Zeneisko-
la növendékei adtak hangver-
senyt.” Sipos Attila
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Az 1980-as évtized Fü-
zesabony egyik arany-
kora. Ekkor már zaj-
lottak azok a fejleszté-
sek, amik megalapoz-
ták az 1989-es várossá 
nyilvánítást. Milyen 
volt ez az évtized az 
Ön számára, aki épp 
ekkor csöppent a ka-
maszkorba?

Nagyon szeret-
tem azt az idő-
szakot. A nagy-
szüleim, akik-
nél rengeteget 

voltam, a telepi részen a fo-
cipálya mellett laktak. Egész 
nap kinn fociztunk, sokat jár-
tunk ki Mezőtárkány felé ke-
rékpárral. Akkor még megvolt 
a sóderbánya, kijártunk oda 
horgászni.

A ’80-as években rengeteg 
rendezvény volt, melyek rész-
ben a fiataloknak szóltak. Még 
létezett az Ámor presszó. Oda 
nagyon szerettünk járni, mert 
ott volt diszkó. A kultúrház-
ban is minden hónapban leg-
alább egyszer rendeztek egy 
nagy diszkót, tehát több lehe-
tőség volt a szórakozásra a fi-
ataloknak. 

Igaz, akkor még éjfélig tar-
tottak ezek a rendezvények, 
meg éjfélig is engedtek el min-
ket, de az a korosztály nagyon 
szeretett együtt lenni és együtt 
szórakozni. 

Találkozópontként ott volt a 
Márka presszó, ahová pénte-
ken és szombaton nem lehetett 
beférni, olyan sokan voltunk. 
Minden helynek megvoltak az 
ikonikus alakjai, például a so-
kak által ismert Erzsike néni és 
Juci néni. Nagyon szerettek az 
emberek ezekre a helyekre jár-
ni, mert biztonságban és jól is 
érezték magukat. Ez mára saj-
nos megváltozott.

– Ekkor tett szert a barátaira 
is?

– Hatan voltunk nagyon jó 
barátok, ebből még öten tartjuk 
egymással a kapcsolatot.

Harmincöt éves barátság fűz 
hozzájuk, ami akkor alakult 
ki, amikor együtt jártunk szó-
rakozni legfőképp ide Füzesa-
bonyba, persze elmentünk a 
környékre is. Nyaranta lemen-
tünk a Balatonhoz, ami hatal-
mas élmény volt, hiszen nem 
voltak meg ezek a lehetőségek. 
Ez a baráti társaság a mai napig 
összejár, pedig már mindenki-
nek családja van, de napi szin-
ten tartjuk a kapcsolatot, közös 
programokat, illetve szórako-
zási lehetőségeket keresünk. 
Úgyhogy ez is egy nagy eré-
nye ennek a településnek, hogy 
összehozott ilyen emberekkel, 
akiket a mai napig szeretek.

– Mi motiválta,  amikor elvál-
lalta a polgármester-jelöltsé-
get? Min szeretett volna vál-
toztatni?

– Abban a szerencsés hely-
zetben voltam, hogy mind a 
három elődömmel együtt dol-
goztam. Dr. Pásztor József 
polgármester idején kerültem 
a hivatalba. A városfejlesztés 
tekintetében az ő elképzelé-
seivel tudok talán legjobban 
azonosulni. Nagyon sok min-
dent megvalósított az elkép-
zeléseiből. Utána dolgoztam 
Gulyás László polgármes-
ter úrral is, aki teljesen más 
szemléletet képviselt. Más 
irányba ment a település, de 
őt is nagyon tiszteltem. Lami-
né Antal Évával, mint a tűzol-
tóság vezetője kerültem mun-
kakapcsolatba. Ő is sokat tett 
a településért. 

Azonban olyan fontos fej-
lesztések elmaradtak, mint 
például a városközpont, ipari 
park, útfelújítások. 

Tehát ki kellett alakítani azt 
a lehetőséget, miként hozzunk 
ide vállalkozásokat. Ez nagyon 
fontos egy város életében, mert 
munkalehetőséget teremt az itt 
élőknek és ezeknek az üze-
meknek, vállalatoknak az ipa-
rűzési adó befizetéséből tud 
fejleszteni az önkormányzat.

A másik, hogy már a kisebb 
településeken is rendezték pél-
dául a településközpontokat, a 
belvárost. 

Nekünk ugyanaz maradt, 
ami '89-ben volt, amikor vá-
rossá váltunk, semmi nem 
változott. Leszállt az ember 
'89 után 2000-ben, ugyan-
azt látta szinte. Sár volt, nem 
volt rendezettség, tehát akkor 
ebből adódott megint egy kö-
vetkező cél, hogy ezt fejlesz-
teni kell.  Egy városnak ez 
ad képet, ez ad életet, hogy 
egy megfelelő városközpont-
ja legyen. Ott voltak az utak, 
csak gondoljunk vissza a Ke-
recsendi útra, ami borzalmas 
volt. A közvilágítást már har-
minc éve ugyanaz a rendszer 
biztosította.  Vagy az intézmé-
nyek állapota. A bölcsődében 
például még ugyanazok a fak-
kok voltak, ahova a ruhát be-
tették, mint amikor én jártam. 
Ezek mindegyikére megol-
dást kellett találnunk, és nem 
húsz év alatt, hanem egy-vagy 
kettő önkormányzati ciklus 
időtartamában.

– Hogyan sikerült ezekhez 
az elképzelésekhez partnere-
ket találni? Hiszen az önkor-
mányzat saját erőből nem tud-
ta megvalósítani ezeket a ter-
veket.

– Én dr. Nyitrai Zsolt felké-
résére indultam el azzal a felté-
tellel, hogy ő mindent meg fog 
tenni azért, hogy ezek a dolgok 
megváltozzanak, hogy vég-
re Füzesabony is fejlődjön. Ő 
ezt az ígéretét betartotta, mert 

azért nagyon sok múlt a támo-
gatásán és a lobbiján.

Szokták ezt is mondani, 
könnyű, mert itt van az uniós 
pénz, de azért azt tudni kell, 
hogy az uniós pénz nem úgy 
van, hogy odaadjuk, tessék 
használni erre a célra. Itt azért 
keményen meg kell dolgozni. 
Pályázat van, a pályázatokat 
úgy kell felépíteni, hogy minél 
több pontot kapjunk, mert sok 
település versenyez támogatás 
elnyeréséért. Itt azok a dolgok 
döntenek, hogy ki éri el a több 
pontszámot, kié a legjobb pá-
lyázat, és ezekben sikeresnek 
kellett lenni. Tehát ő ebben 
minden segítséget megadott, 
és én azt gondolom, hogy az 
elmúlt tíz évben sikeresek is 
voltunk, és ezt szeretnénk to-
vább folytatni.

A másik személyes célom az 
induláskor az volt, hogy a vá-
ros közéletét addig uraló mér-
gező légkör és a megosztottság 
megszűnjön. Én ebben a lég-
körben nem szerettem volna 
dolgozni, mert ennek nincs ér-
telme. Hibák mindenkinél van-
nak, hibák nálunk is vannak, mi 
is csinálunk rossz dolgokat, és 
ha ezt emberi módon meg tud-
juk beszélni, akkor ebből tény-
leg tudunk tanulni, és tényleg 
úgy tudunk továbbmenni, hogy 
ez többet ne forduljon elő. De 
ha valaki ezeket a hibákat arra 
használja fel, hogy a másikat a 
földbe tiporja,vagy különböző 

pletykákat terjesszen róla, an-
nak nincs értelme, azzal nem 
előre haladunk, hanem hátra. 

– Az idén 35 éve város Füzesa-
bony. Milyen lehetőségeket lát 
még a település fejlesztésé-
ben?

Nagyon sok lehetőség van 
most a településen. Az Ipari 
Parkba például idejött egy hol-
land cég. A tulajdonos látja a 
lehetőségeket, a továbbiakban 
itt akar fejleszteni, valamint a 
város legnagyobb cége is to-
vábbi fejlesztéseket fog meg-
valósítani. Nekünk kötelessé-
günk ezeket az elképzeléseket 
támogatni. Várunk olyan új cé-
geket is, amelyek itt akarnak 
megtelepülni, ezért folyamat-
ban van egy 11 hektáros terü-
letet kisajátítása. Emellett per-
sze próbálunk minden támoga-
tást megadni az itt lévő válla-
latoknak is, hiszen egyrészt a 
dolgozóik főként városunkban 
élnek, másrészt számunkra ők 
jelentenek segítséget a mi jö-
vőbeni elképzeléseinkhez.  

– Füzesabony sajátossága a 
vasút általi kettéosztottság Mi 
van a faluban, mi van a tele-
pen?

– Ezt is kezelnünk kell. Be-
zárt a takarékszövetkezet, a 
posta telepi részen, elvitték az 
automatát is. Ezeket mind úgy 
végezték, hogy „elfelejtették” 
az önkormányzatot értesíteni. 

Ezért fejlesztjük az északi vá-
rosrészt is, 1,1 milliárd forin-
tos beruházást valósítunk meg, 
amiben benne van a Szabadság 
út végig, és érinti az itt lévő 
közintézmények előtti tereket, 
parkolókat, a játszóteret, és a 
sportpályát is.

Továbbá itt a belvárosban 
sem álltunk meg. Van egy bel-
városunk, amely már nagyon 
szép, de van egy nem ide illő 
része. Gondolok itt a volt rend-
őrség épületére. Elképzelésünk 
szerinte ezt a területet is meg 
akarjuk változtatni, a város-
központhoz igazodó fejleszté-
seket végrehajtani. 

S emellett még számos ter-
vünk van. Tovább szeretnénk 
segíteni az időseinket, a ci-
vil szervezeteinket, a sportot, 
hiszen az FSC-ben már 400 
igazolt gyerek van. Tehát ren-
geteg konkrét tervünk van, és 
próbálunk azon a vonalon to-
vábbmenni, ahogy elkezdtük 
2014-ben, meghatároztuk a 
célokat, ott volt a fejlődés 12 
pontja, ezt visszük tovább. Ha 
most megnézik az emberek az 
akkori programot, azt hiszem, 
hogy a tett ígéretekből nagyon 
sok mindent megvalósítottunk. 

De!!! Vannak még elmara-
dásaink. Próbálunk mindent 
megtenni, hogy ezeket az el-
maradásokat orvosoljuk, ami 
ha sikerül, elérjük a célt: Fü-
zesabonyból a mai kor igényeit 
kielégítő élhető kisváros lesz! 
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Akik figyelemmel kísérik a vá-
rosban zajló eseményeket, gyak-
ran találkoznak ezzel a mondattal, 
hiszen a Média Kft. rendezvénye-
inek szinte örökös mottója. Ez a 
mondat az elmúlt 10 évben több 
százszor került plakátokra, feco-
bookra, a Füzes Hírekre, a Patent 
újságba, rádióreklámokba, pro-
jektekbe a rendezvények, esemé-
nyek üzeneteként. 10 éve alapí-
totta a Média Kft-t a város veze-
tése. Hány emberhez jutott el ez 
az üzenet az elmúlt évtizedben? 
Hány ember érezte magáénak?

A számok azt mutatják, hogy 
egyre többen. Nemcsak szórakoz-
ni jönnek az emberek a rendez-
vényekre, hanem beszélgetni is. 
Élnek a lehetőséggel. Statisztiká-
val, feladatkörrel, célokkak senkit 
nem untatnék. Kiemelek néhány 
számomra fontos üzenetet, ese-
ményt az elmúlt 10 évből.

A LEGNAGYOBB 
„DURRANÁS”
A település legnagyobb költség-
vetésű rendezvénye  a „Legyen 
TÁNC!!!” fesztivál.  2023-ban a 
Majka koncerten 6.000 érdeklődő 
vett részt. Miért szép ez a szám? 
Mert minden idők egyik legna-
gyobb létszámú eseménye volt 
Füzesabonyban, mert nem csak 
helybéliek jöttek. Érkeztek a járás-
ból, a környező városokból, szinte 
az egész országból. Esemény, ami 
fókuszba helyezi városunkat.

A LEGJOBBAN 
SZERETETT
Évente hozzávetőlegesen 20-25 
rendezvényt szervez a Média. Ha 
azt kérdeznék tőlem, melyik a 
legmeghittebb városi rendezvény, 
azt mondanám,. az adventi gyer-
tyagyújtás 4 alkalma. Bensőséges, 
szerethető, meghitt. Jó látni a sok 
embert, ahogy közösen öltözteti 
a város fenyőfáját, kortyolgatja 
a forralt bort, teát. Legutóbb már 
kerültek finomságok az agapé asz-
talra. Szeretjük a munkánkat...

A LEGNAGYOBB 
FALAT
A „Zöld Város” projekt kommu-
nikációját többek között a Média 
kapta. A legnehezebb kommuni-
kációs feladat az volt, hogy meg-
fogalmazzuk, a „zöld” nem szín, 
vagy felület ebben a projektben, 
hanem egy gondolkodásmód, 
méghozzá európai, ami az itt élő-
ket kell, hogy jellemezze. A sze-
métgyűjtési kultúra, a saját porták 
rendezettsége, a környezet óvása, 
fásítás, műanyag mentes tüzelés, 
ez mind a „Zöld Város”. A közös-
ségi oldalak kommentjeiből oly-
kor azt a következtetést vonom le, 

hogy ezt az üzenetet nem sikerült 
teljesen átadni. Kell még idő.

VALAMI MÁS 
AZ ALAP-
FELADATOKON TÚL
A Teleki Blanka általános Iskola 
mellett van egy 56-os emlékmű, a 
„Kezek”. Ez az emlékmű egy pá-
lyázatból valósult meg. A pályáza-
tot a Média egyik munkatársa me-
nedzselte sikerrel. Az emlékmű az 
összetartozás jelképe is számunk-
ra. Az őszi FutAbony rajtját innen 
indítjuk. A mozgás fontossága is 
egy jó üzenet.

MÚLTBÓL A JE-
LENBE, JELENBŐL 
A MÚLTBA
Az értékmegőrzés egy közösség 
számára kötelesség. Összegyűjtöt-
tük a helyi értékeket, pályáztunk 
egy kiadványra és sikerült nyer-
nünk. „Múltból a jelenbe, jelenből 
a múltba” fotók, rajzok, receptek, 
Füzesabony helyi értékei. Remé-
lem, sokan látták, talán főztek is a 
benne található receptekből.

VIGYÜK AZ UTCÁRA
Egyik fontos törekvésünk, hogy a 
rendezvények ne csak zárt térben 
legyenek, hanem kerüljenek ki az 
utcára az emberek közé. Legyen 
egy hangulat a mindennapokban, 
amiért nem kell sehová sem menni, 
szembe jön. A költészet napját már 
évek óta így rendezzük. A zongorá-
zó mikulást is sokan szerették.

EGYÜTT ENNI, 
EGYÜTT LENNI JÓ
A 2023-as majális főzőversenyé-
re már több, mint 20 csapat neve-
zett. 10 éve ezen a rendezvényen 
részt vesz a zabolai testvértelepü-
lésünk főzőcsapata. Saját készí-
tésű fűszerek, pálinkák ,titkos re-
ceptek, egymás invitálása „ a kós-
told meg, szívesen adok”. A sátrak 
közt nagy a jövés-menés. Koccin-
tunk, beszélgetünk, kóstolunk. 
Családi nap, minden értelemben.

ÜNNEP, OLY SZÉP…
Március 01-én 35 éve, hogy Fü-
zesabony várossá vált. Ebben a 
kiadványban megtalálják a prog-
ramot, amivel készülünk erre a 
fontos eseményre. A várossá vá-
lás nem csak infrastruktúra, kör-
nyezet, fontos a benne élő ember 
gondolkodásmódja, értékrendje.

A szervező Média kft nevében 
szeretném Önöket meghívni.

Remélem nyitottak és kíván-
csiak.

Simon Edit
ügyvezető

Füzesabony idén ünnepli város-
sá válásának 35. évét. Azonban 
2024-ben más jelentős évfordu-
ló is van településünk életében. A 
2023/2024. tanévben jubilál a he-
lyi középiskola, a ReZsi is. 

Hatvan év… Ennyi idő telt 
el, amíg az egykori Fü-
zesabonyi Gimnázium a 
térség meghatározó szak-
képző intézménye, a He-

ves Vármegyei Szakképzési Centrum Re-
menyik Zsigmond Technikum lett.

Iskolánkban 60 éve, 1963 szeptembe-
rében indult el az első évfolyam két pár-
huzamos osztállyal, általános gimnáziumi 
képzésben. A mai épületébe az intézmény 
1966-ban költözött és innentől kezdve fo-
kozatosan gazdagodott az oktató-nevelő 
munka gyakorlati képzések sokaságával. 
Az évtizedek alatt számos változás tör-
tént. Jelentős változást az 1977/1978-as 
tanév hozott, innentől kezdve indult be a 
postaforgalmi ügyintéző képzés.

Az iskola 1988-ban vette fel Reme-
nyik Zsigmond író nevét. A 90-es évek-
ben újabb változásokon ment keresztül 
az intézmény, elindították az első OKJ-s 
képzéseket. 1997-ben került sor az első 
OKJ szakmai vizsgáztatásra számítás-
technikai szoftverüzemeltető szakmában. 
Azóta is az informatika a középiskolánk 
legjelentősebb ágazata. Gimnáziumi kép-
zés 2019-ben ért véget, azóta tisztán szak-
képzés folyik, ötéves technikumi formá-

ban. Jelenleg az alábbi ágaza-
tokon folyik nappali- és/vagy 
felnőttképzés: gazdálkodás 
és menedzsment; informatika 
és távközlés; kereskedelem, 
közlekedés és szállítmányo-
zás; kreatív, oktatás és vegy-
ipar. 2022/2023. tanévben a 
Honvéd Kadét Programhoz is 
csatlakoztunk. Az elmúlt évek 
folyamatos fejlődése lehetővé 
tette, hogy megkezdődjön a közös gon-
dolkodás, egyeztetés a ReZsi épületének 
bővítésével kapcsolatban.

Az itt tanító tanárok elkötelezettsége, 
szaktudása, embersége biztosította, hogy 
a végzett tanulóink megállják helyüket az 
élet bármely területén. Bármerre járunk a 
térségben, volt tanítványokkal találkozunk, 
akik családi hagyományt teremtve régi is-
kolájukba íratják gyerekeiket, unokáikat.

A 60 év már egy iskola életében is je-
lentős életkor. Bár az évek észrevétlenül 
simultak egymásba, de a falak már több 
mint ötezer tanuló emlékét őrzik. Köszö-
nettel tartozunk mindazoknak, akik mun-
kája hozzájárult ahhoz, hogy ma itt le-

gyünk. Azoknak, akik több 
mint hatvan évvel ezelőtt meg-
alapították és felépítették ezt 
az iskolát. Annak a több mint 
száz oktatónak, pedagógusnak, 
akik az intézmény eddigi életé-
ben részt vettek és jelenleg is 
részt vesznek. Azoknak a kol-
légáknak, akik munkája a min-
dennapi ügyvitelt segítették és 
jelenleg is segítik, valamint 

azoknak, akik gondoskodtak, gondoskod-
nak arról, hogy minden nap szép és tiszta 
környezetben lehessen az iskola tanuló- és 
munkaközössége. Végezetül pedig köszö-
nettel és hálával tartozunk minden igaz-
gatónak és igazgatóhelyettesnek, akik a 
60 év alatt a ReZsi útvonalát kijelölték és 
azon az intézményt végig vezették. 

Célunk és feladatunk, hogy a múlt alap-
jaira építkezve tovább fejlődjünk és a kor 
szellemének megfelelően, XXI. századi 
középiskolaként működjünk tovább az ér-
tékeket megőrizve, képzési kínálatunkat 
bővítve, hogy a térségeben meghatározó 
szerepünk tovább erősödjön.

Csesznok Róbert, igazgató

A kísérletinek számító helyi te-
levíziós kezdeményezés sike-
rén felbuzdulva, a polgármes-
ternek frissen megválasztott 
Dr. Pásztor József meggyőz-

te a képviselőket, szánjanak egy komolyabb 
összeget egy saját videóstúdió beszerzésére 
és kialakítására. A műsorkészítők a Művelő-
dési Központ népművelői közül kerültek ki, 
ami adta a székhelyválasztást is, és ez nem 
is változott az elmúlt 30 évben. Elkezdődött 
a rendszeres híradás, hétfőként jelentkezett 
új témákkal a szerkesztőség. 1998-ban kí-
sérlet történt a napi adások készítésére, de 
be kellett látni , hogy Füzesabonyban  nem 
terem annyi hír, amikből heti öt híradót meg 
lehetne tölteni. 

Az első igazán „éles” helyzetbe az 1999. 
július 11-i árvíz hozta a szerkesztőséget, 
amikor rendkívüli élő adásban kellett tájé-
koztatni a lakosságot a védekezési munkák-
ról és önkormányzat vészhelyzeti rendelke-
zéseiről.

Megjöttek az első elismerések, a  televí-
zió kétszer  is nyert el országos díjat, először 
1996-ban az Országos Videófesztiválon az 
Ösvények című portréfilm kapott különdí-
jat, majd ‘98 -ban a TV2 mellett elnyerte a 
Magyar Vöröskereszt Médiadíját.

A kétezres évek eleje a külföldi utazásokat 
hozta el az akkor három fősre apadt stáb éle-
tébe. A Honvédelmi Minisztérium kommuni-
kációs pályázatát elnyerve MISSZIÓ címmel 
filmet készíthettek a világ válságzónáiban 
békefenntartóként szolgáló magyar katonák-
ról. Így jutottak el a stáb tagjai a megosztott 
Ciprusra, Egyiptomban a  Sínai-félszigetre 
és a véráztatta Balkánra, Boszniába és Ko-
szovóba. A minisztérium ezt a filmet jelöl-

te Rómában évente megrendezésre kerülő 
„Eserciti e Popoli” (Hadsereg és Társada-
lom) elnevezésű nemzetközi filmfesztiválra. 

A szerkesztőség tagjai az Egyesült Álla-
mok Külügyminisztériuma támogatásával 
2004-ben és 2010-ben voltak szakmai ta-
nulmányúton az USA-ban, ahol bepillantást 
nyerhettek a különböző helyi televíziós mű-
helyek munkájába is.  Közben a technikai 
fejlődés sem állt meg, berobbant a digitá-
lis technológia, ami lehetőséget adott profi 
broadcast minőségű műsorok elkészítésére 
az anyagilag nem épp elengedett kis tele-
vízióknak is. A 2000-es évben így  tudott a 
szerkesztőség közreműködni az MTV Főtér 
című magazin műsorának heves megyei te-
lepüléseket bemutató adásaiban is.

Az internet elterjedésével 2012-ben lét-
rejött a www.fuzesabonytv.hu weboldal, 
és 2015-től elkezdődött a tartalomszolgál-
tatás www.fuzeshirek.hu online híroldal is, 
amelynek közösségi média (Facebook) plat-
formját közel 8 ezren követik.

Napjainkban a médiafogyasztási szoká-
sok drasztikus átalakulásának vagyunk ta-
núi. Jószerével megszűnt a nyomtatott sajtó, 
a televíziót is inkább az 50 év felettiek néz-
nek. A fiatal generációk az internetről tájé-
kozódnak és a digitális médiát is egyre in-
kább uralják a közösségei média platformok 
(Facebook, Instagram, TIK-TOK)

Meggyőződésem, hogy a változások és 
az új kihívások ellenére van létjogosultsága 
a helyi elektronikus médiának. Az emberek 
igénylik azokat a híreket és információkat, 
amelyek a szűkebb közösségüket érintik. Ez 
ad erőt a következő 30 évre is.

Horváth Péter, 
stúdióvezető

Közösséghez tartozni jó!

30 éves a Füzesabonyi Városi Televízió

10           éves a Média Kft.Az elmúlt 5 évben 5,6 milliárd forint 
értékű fejlesztés valósult meg a városban

Jubileumi tanév a REZSI-ben

A létezés már fél siker
A helyi városi televízió első adását 1994. december 5-én hétfőn láthat-
ták azok a füzesabonyi lakosok, akik  már rácsatlakoztak az épp azidő-
tájt kiépülő kábeltelevízió-hálózatra. A műsor témája a polgármester-
jelöltek vitája volt, stúdió híján a könyvtár zeneszobájában került rög-
zítésre a felvétel. A választási vitaműsort  Kovács Attila, az akkori He-
ves Megyei Nap tragikusan korán elhunyt újságírója vezette és Bálint 
Balázsné,  Blahó István és Dr. Pásztor József osztotta meg gondolatait 
a nézőkkel arról, hogy miként képzelik el Füzesabony fejlődését.

A legnagyobb ér-
tékű és egyben 
legfontosabb inf-
rastrukturális fej-
lesztés a belvá-

ros rehabilitációja volt. A Fü-
zesabonyi Zöld Város projekt a 
Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) kere-
tében valósult meg, több mint 
2,6 milliárd forint vissza nem 
térítendő támogatással.

A projekt célja a városköz-
pont rehabilitációja volt, amely 
magában foglalta a helyi piac 
XXI. századi arculattal való 
felújítását, parkolók rendezé-
sét és bővítését, csapadékvíz 
elvezetését és közlekedésfej-
lesztést. Ezen felül a projekt 
lehetőséget teremtett közös-
ségformáló programok, mint a 
magyar kultúra napja és a vá-
rosi gyermeknap szervezésére 
is, amelyek a település népes-
ségmegtartó képességét is nö-
velik. A projekt célja továbbá a 
városi lakosság környezettuda-
tosságának növelése volt.

Több ezer négyzetméter 
zöldfelület újult meg, új par-
kok jöttek létre, játszótéri ele-
mek és kornak megfelelő utca-
bútorok kerültek kihelyezésre. 
A belvárosi szabad területeken 
a szabadidő tartalmas és kö-
zösségi eltöltésére nyílt ezzel 
új lehetőség.

A belvárosban a parkolók 
rendezése is megtörtént, a pro-
jekt célterületein összesen 353 
db parkolóhely létesült vagy 
újult meg. Külön figyelmet ér-
demel annak a 15 db mozgás-
sérült parkolónak a kialakítása, 
melyek eddig nem voltak a vá-
rosközpontban.

A fejlesztés révén a buszok 
útvonala megváltozott, vissza-
fordulnak a Baross utcára, ez-
által a Baross tér Arany János 
utca felőli végénél megszűnt a 
közlekedés, így a Trianoni em-
lékmű környezetében egy park 
kialakítására nyílt lehetőség.

A projekt keretén belül XXI. 
századi arculatot kapott a piac; 
megfelelő árusító helyekkel, 
zöldfelülettel és parkolókkal. 

A 2021-es évben megkez-
dődhetett a város belterületi 

útjainak felújítása. A Magyar 
Kormány 900 millió forintos 
támogatásának hatására 2021 
őszén 54 utca kopórétege ke-
rült felújításra. Ezen felül az 
Önkormányzat folyamatosan 
törekedett rá, hogy az évek 
során valamilyen projekt ele-
meként vagy megállapodás 
részeként Füzesabony bel- és 
külterületén felújításra kerül-
hessenek a nem Önkormány-
zati fenntartásba tartozó kriti-
kusabb útszakaszok is (Kere-
csendi út, 33110-es főút több 
érintett része, a Kossuth Lajos 
utca). 

A 2016-tól tartó fejlesztési 
folyamat hatására a Füzesa-
bony és Szihalom közötti út-
vonal biztonságosan kerékpá-
rozhatóvá vált. A majd 5 km-es 
kerékpárút a vasútállomás Víz-
ház utcai aluljárójától – a 3-as 
főút mentén – csatlakozik a 
Szihalom–Mezőkövesd közöt-
ti kerékpárúthoz A beruházás 
megvalósítása által biztonsá-
gosan, kerékpárral megköze-
líthetővé vált a Zsóry Gyógy-
és Strandfürdő is, mely régi 
törekvése volt az önkormány-
zatnak. A kivitelezés – amely 
magában foglalta a Rima pa-

takon átívelő kerékpáros hidat 
is – 316 millió forintba került.

Füzesabony még 2017-ben 
nyerte el azt a TOP-os pályá-
zatot, aminek köszönhetően 
elkezdődhetett a városban az 
Ipari Park kiépítése a Tüzér út 
és a Pikopack Zrt. közötti terü-
leten, erre több mint 509 millió 
forint állt rendelkezésre. 

A projekt keretében megú-
jult a Kerecsendi út, megépült 
egy új bekötőút és közműve-
sítették a területet, valamint 
kialakítottak hat telket a vál-
lalkozások számára. Jelen fej-
lesztés támogatja a terület elér-

hetőségét, a betelepülni szán-
dékozó vállalkozásokra ösztö-
kélő erőt fejt ki, amely szüksé-
ges, hogy Füzesabony földrajzi 
elhelyezkedését ki tudja hasz-
nálni. A zöldmezős beruházás 
részeként 220 méter új utat 
építettek, kétszer 3,25 méter 
szélességben, összesen 2500 
tonna földet mozgattak meg, 
3700 tonna ágyazati anyagot 
építtettek be és két réteg asz-
faltot húztak rá, valamint meg-
történt a teljes közművesítés. 

Jelentős fejlesztést tudhat 
maga mögött a Füzesabonyi 
Egészségügyi Központ is. Az 
energetikai és ingatlanfelújítá-
si beruházás 266 millió forint 
európai uniós támogatásból 
valósult meg.

Az épület külső homlokzata 
teljes egészében szigetelést ka-
pott, a belső terek új linóleum 
burkolattal lettek ellátva, vala-
mint az épület valamennyi he-
lyisége újra lett festve.

A fejlesztés eredményeként 
megújult a labor helyisége, két 
új szakrendelő kialakítása va-
lósult meg, valamint felújítás-
ra került a vízvezetékhálózat, 
valamint a fűtési rendszer. A 
program lehetőséget adott arra, 
hogy különböző gyógyászati 
eszközöket is beszerezzen az 
intézmény.

A városban a lakosság ré-
széről megnövekedett igények 
szükségessé tették a bölcsődei 
fejlesztést. A korábban ket-
tő csoporttal működő Füzesa-
bonyi Hétszínvirág Óvoda és 
Bölcsőde ingatlanja további 
bővítésre nem adott lehetősé-
get. Így ingatlankiváltással, és 
egy csoportszoba bővítéssel 
egy új, 3 csoportos bölcsőde 
építése valósult meg a Honvéd 
úton 325 millió forint európai 
uniós támogatásból.

Az intézmény a 3 éven alu-
li gyermekek napközbeni ellá-
tását biztosítja, testi-szellemi 
fejlődésük elősegítése mellett 
a családi nevelést támogató 
szolgáltatással. Ezen túl biz-
tosítja a hátrányos és halmo-
zottan hátrányos – valamint a 
fogyatékos – sajátos nevelési 
igényű gyermekek ellátását is.

Az önkormányzat kiemelt 
fontosságú feladatának tekin-
ti a fiatalok helyben tartását, 
helyben maradását. Ahhoz, 
hogy a városfejlesztési célok 
megvalósuljanak, szükséges az 
ifjú nemzedék bevonása a jövő 

alakításába, és fontos, hogy 
a füzesabonyi fiatalok otthon 
érezhessék magukat a város-
ban. Ehhez nyújtott segítséget  
a 200 millió forintból megva-
lósult a Életpálya ösztönzés 
Füzesabonyban c. projekt.

A programban azokat a 18-
35 év közötti fiatalok kaptak 
támogatást, akik a településen 
kívántak letelepedni és dolgoz-
ni. A támogatás kettő elemből 
épült fel: 15 önkormányzati 
bérlakást alakítottak ki, ame-
lyeket az ezekre pályázó fia-
talok kapnak meg. Egy fiatal 2 
évig lakhat a lakásban, albér-
letet nem kell fizetnie, csak a 
lakás rezsi költségét kell fizet-
nie. Továbbá helyi elhelyezke-
dést ösztönző rendszert alakí-
tottak ki. Ennek során évente 
20 fő részére biztosítottak havi 
52.000.-Ft támogatást, ameny-
nyiben a településen fellelhe-
tő hiányszakmák valamelyikét 
töltötték be.

Az „Építsünk együtt jövőt! – 
Közösségerősítés Füzesabony 
térségében” című projektben 
közel 500 millió forint uniós 
támogatást fordítottak a térség 
településein a humán közszol-
gáltatások területén jelentkező 
szakemberhiány enyhítésére a 
hátrányos helyzetű csoportok 
foglalkoztatási felkészítésére 
és a vidék megtartót képessé-
gének az erősítésére. 

A pályázatot Füzesabony 
mint konzorciumvezető, Be-
senyőtelek, Dormánd, Egerfar-
mos, Mezőszemere, Mezőtár-
kány, Szihalom községek ön-
kormányzataival, a Tisza-Men-
te Települési Önkormányzatok 
Mikrotérségi Társulásával, va-
lamint a Füzesabony-Szihalom 
Szociális, Család- és Gyermek-
jóléti Központtal, mint konzor-
ciumi partnerekkel együttmű-
ködve valósította meg.

Az „ÉPÍTS JÖVŐT! – Új 
esély program Füzesabony és 
térsége” projekt 238 millió fo-
rint támogatásban részesült. A  
Füzesabony vezetésével meg-
alakult konzorcium célja a köz-
szolgáltatások minőségi fejlesz-
tése, a helyi humán közszolgál-
tatásban dolgozók képzettségi 
szintjének fejlesztése, a közok-
tatásban részt vevő tanulók fej-
lesztése, a hátrányos helyzetű, 
kiemelten roma tanulók oktatá-
si esélyteremtése volt. E projekt 
keretében újult meg a volt mozi 
nagyterme és előtere is.

Mozgalmas fél évtizedet tud maga mögött Füzesabony a 2019-2024 közötti időszakban. Ezekben az 
években hosszas előkészítés után megkezdődtek az önkormányzati nagy projektek  kivitelezési munkái. 
Továbbá jelentős humánerőforrás-fejlesztései programok is zajlottak, melyekben többek között kultu-
rális rendezvények megszervezésére, vagy éppen gyermekek táboroztatására nyílt lehetőség az elmúlt 
években. Az alábbiakban a legfontosabb beruházásokat és humán projekteket szedjük egy csokorba.
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Dr. Szűcs Attila 70-es évekbeli egész-
ségügyi reformok közepette került a 
településre. A cél az volt, hogy Ma-
gyarországon mindenhol elérhetővé 
váljon az alapellátás: körzeti orvosok, 
fogorvosok és gyermekorvosok biz-
tosítása a lakosság számára. Ennek 
eredményeképpen számos szakorvos 
és fogorvos került ki friss diplomá-
val az egyetemről, köztük Dr. Szűcs 
Attila, aki Aldebrőn született, a fővá-
rosban végezte tanulmányait és végül 
Füzesabonyban talált otthonra.

A fogorvos útja a szakmában Füzesabony-
ban kezdődött. A település kiválasztása 
részben az Aldebrőn élő szülőkhöz való 

közelségen, részben a rendelkezésre álló lehető-
ségeken – kertes szolgálati lakás – alapult.

Az '80-as évektől kezdve a helyi egészség-
ügyi rendszer folyamatos fejlődésen ment ke-
resztül. Kezdetben egy egyszerű egészségház 
működött, ahol fogászati, körzeti orvosi és vé-
dőnői szolgáltatásokat nyújtottak. Ezt követően, 
az 1984-85-ös években két székes fogászat lé-
tesült, majd tovább bővítették a rendelőket és a 
szolgáltatásokat, hogy megfeleljenek a növekvő 
igényeknek.

– Az egy nagyon jó kis közösség volt, de az 
egész belváros egy nagyon jó kis közösség volt. 
Ott voltak a Takarékszövetkezet, az OTP,  az 
ÁFÉSZ dolgozói. Közösen jártunk étkezni, a 
tanácsháza alatt volt az ebédlő. Műszakváltás-
kor, amikor cseréltünk, akkor együtt ebédeltünk, 
egyik ment dolgozni, a másik ment haza. Előt-
te még bementünk az Ámor presszóba, aki le-
adta a műszakot, megivott egy sört, aki kezdte, 
az megivott egy üdítőt – avat be az akkori min-

dennapokba a ma már nyugdíjasként praktizáló 
fogorvos.

A helyi kezdeményezések vezettek a fejlesz-
tésekhez, amelyek a füzesabonyi tanácshoz ta-
toztak

– Bocsi József volt a tanácselnök, és ők is 
mindenben partnerek voltak, segítettek. Nem azt 
mondom, hogy bőségesen el voltunk eresztve 
anyagilag, mert mindig voltak anyagi kérdések, 
hogy most ezt nem, most egy kicsit várjatok, de 
azért minden megvalósult. Például az egyik fo-
gászati rendelőnek a bútorzatát az ÁFÉSZ-től 
kaptuk ajándékba. Az ÁFÉSZ bútorboltja ren-
delte meg azokat a bútorokat, és azt átadták az 
egészségügyi központnak, a fogászatnak – idézi 
fel az akkori viszonyokat Dr. Szűcs Attila.

A szakrendelő épületének átadása – ami 
1992-ben történt meg – egy új fejezetet nyitott a 
város egészségügyi ellátásában. Ekkor költözött 
ide többek között a fogászat, a gyermekorvos, és 
a védőnői szolgálat, így egy komplex egészség-
ügyi központ jött létre.

A fejlődés nem állt meg: az új berendezések 
beszerzése, a digitális röntgen bevezetése és a 
számítógépes rendszerek alkalmazása mind 
hozzájárultak a szolgáltatások színvonalának 
emeléséhez. A várossá válás tovább erősítette 
Füzesabony pozícióját, mint a környék egész-
ségügyi ellátási központját.

A VÁROSSÁ VÁLÁS 
története egy fogorvos szemszögéből

37 év a pult mögött

A férjem által let-
tem vendéglátós 
11 évig vezettük 
közösen a Mus-
kátlit, amikor el-

kezdett betegeskedni. Nagyon 
szépen felfuttattuk a forgal-
mát, az étkezések száma 30-40 
adagról indult, és a végén már 
300-at főztünk. Akkor készült 
el a Márka presszó, és azt a ké-
résünkre bízta ránk az ÁFÉSZ 
vezetősége. A férjem előtte 

már betegeskedett, és oda már 
be se tudott állni. Úgyhogy 
kórházba került, és utána egy 
jó félévre meg is halt – kezd 
bele a történetébe Erzsike. 
A nyolcvanas években már 
nagy igény mutatkozott egy 
újfajta szórakozóhelyre, ami 
nem vendéglő, de nem is 
kocsma.

Nagyon megszerették a fia-
talok, igazi találkozóhellyé vált 
és generációk nőttek Erzsike 

szemei előtt. Még most is olyan 
sok emberrel találkozik, akik 
ott jöttek össze, családot alapí-
tottak és az ő gyermekeiknek is 
a törzshelye lett a Márka.

A vendégforgalom hétvégé-
ken volt erős,  péntek és szom-
bat este hajnal kettőig is nyit-
va voltak. Nagyon sok rendez-
vényt, születésnapokat, névna-
pokat, osztálytalálkozókat és 
év végi záróbulikat csináltak. 
Abban az időben született meg 

a legendás „márkás” meleg-
szendvics. 

Erzsike 30 évig vezette a 
helyet, utána még alkalmazott-
ként 7 évig állt a pultban. Vol-
tak olyan törzsvendégeik, akik 
középiskolásként kezdtek el a 
presszóba járni, és ott ragad-
tak egészen a meglett felnőtt 
korukig.

– Tényleg generációk nőt-
tek fel, és jól érezték magukat. 
Nem voltak olyan nagy gondok, 
amikor ritkán kakaskodtak, le-
csendesítettük őket, vagy aki 
úgy viselkedett, azt meg tény-
leg kitettük. Nem egy emberrel 
találkoztam, aki kérdezi, tetszik 

arra emlékezni , mikor kirakott 
a Márkából? Mondom, fiam ha 
megérdemelted, akkor sor ke-
rült rá. Úgyhogy a szülők a lá-
nyaikat egyedül is  elengedték a 
Márkába. Volt, hogy különösen 
ezek napközben voltak ilyenek, 
bejöttek egy kávéra, egy üdítőre, 
hogy beszélgessünk már. Sok-
szor azt is elmondták, hogy mi-
lyen bajuk van. Volt ilyen, nem 
is kevés. Közelebb kerültem 
hozzájuk. Csak azt tudom mon-
dani, hogy nagyon jó időszaka 
volt  az életemnek, meg a fiata-
loknak is. Ők is szerették, én is 
jól éreztem magam. Szerettem  
nagyon ott dolgozni, tehát nem 

úgy volt nekem, hogy na, megint 
menni kell dolgozni, hanem én 
oda örömmel mentem – idézi fel 
a az elmúlt évtizedeket Erzsike.

A beszélgetés végén szomo-
rúan vesszük sorra a napjaink-
ban bezárt vendéglátós helye-
ket. A COVID járvány miatti 
lezárások, az internet és a mo-
biltelefonok erősen odahatot-
tak, hogy teljesen átalakultak 
a fiatalok szórakozási szokásai.

Végül abban egyetértünk, 
hogy nagyon jó kis évek voltak 
azok, amikor nem múlhatott el 
a péntek vagy szombat este a 
Márka presszó nélkül. Nekem 
a pult előtt, neki a pult mögött.

Lengyel Sándorné élete összefonódott a Márka presszóval. A Füzesabonyi ÁFÉSZ 
1984 őszén nyitotta meg a szórakozóhelyet, és az első vendégeket is ő fogadta. 
Névjegyévé is vált a presszó, sokan csak „Márkás” Erzsikeként ismerik. Az elmúlt 
évtizedekről beszélgettünk a  Márka megnyitásának 40. évfordulója kapcsán.

Az évfordulóhoz kapcsolódóan a későbbiekben megrendezésre kerül helytörténeti vetélkedő 
általános iskolásoknak és civil szervezeteknek, irodalmi kávéház, ahol helyi alkotók művei hangzanak el.

A PROGRAMOK INGYENESEK, MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK.
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Megjelenik 2800 példányban

Anno még a kis-
városi iskolá-
ban nem na-
gyon volt lehe-
tőség arra, hogy 

most esetleg kosarazzál, vagy 
másik labdajátékot űzzél. Ebbe 
csöppentünk bele, a tornához 
magas voltam, de kosár, úszás, 
meg egyéb lehetőségek nem 
nagyon voltak.

Utána a középiskolában, ott 
már az országos területi dön-
tőben szerepeltünk, mint He-
vesi Gimnázium. A főiskolán 
természetesen közrejátszott 
egy picit a felvételimben is, 
hogy kézilabdás voltam. Sze-
rették ott Egerben a kézilabdát, 
és keresték is a kézilabdáso-
kat. Perszer ugyanúgy kellett 
felvételizni testnevelésből, és 
elég komoly pontszámokkal 
lehetett  csak bekerülni. A főis-
kolán végig folytattam a kézi-
labdát, ott ismét a megyeiben 
játszottunk. Többször voltunk 
osztályzón, de nem sikerült az 
NBII-es szereplést kiharcolni.

Amikor én főiskolás voltam, 
akkor egy osztályban játszot-
tunk az FSC-vel. Sokat csatáz-
tunk egymás ellen a füzesabo-
nyi fiúkkal. Mindig éles, jó és 
kemény mérkőzéseket vívtunk.

Itt láttak játszani, és 1979-
ben  szóltak, hogy lenne-e ked-
vem eligazodni az FSC-hez.  

A hevesiek is akartak, de én 

úgy döntöttem idejövök. 1980-
tól állást ajánlottak az akkori 
gimnáziumban, és  az év szep-
temberétől itt kézilabdáztam, 
itt laktam, meg itt is dolgoz-
tam.

Az edzői képzést még főis-
kolán harmadévben, mint fa-
kultációt föl lehetett venni.  Ez 
kétéves képzés volt a Testne-
velési Egyetem irányításával. 
Az akkori legmagasabb fokú 
edzői papírt kaptuk, ami most 
C-kategóriának felel meg. Két 
év alatt  elvégeztük az edzőit, 
ki kosárból, ki kézilabdából, 
ki úszásból. Ez jó pont is volt, 
mert adott egy külön- ha nem 
is diplomát- felsőfokú vég-
zettséget. Utána kezdődött az 
edzősködés az FSC-nél először 
a fiúkkal.

A felnőtteknél játszottam, 
tanítottam a gimnáziumban, és 
az utánpótlásnál edzősködtem.

Atkári Lajossal  is sokat dol-
goztam, akkor már a lányok-
kal. Hat vagy hét évig dolgoz-
tunk együtt vele, az NB II-ben 
és az NBI/B-ben. Az ifjúsági 
csapatot én vezettem, ami szin-
te megegyezett a gimnázium 
középiskolás csapatával. Na-
gyon jó kis gárda volt,  velük 
a középiskolás bajnokságokon, 
illetve az NBI/B-ben is szere-
peltünk. Egy alkalommal sike-
rült is megnyernünk a bajnok-
ságot is.

A füzesabonyi sakkélet az 
1940-es években  szerveződött 
meg, akkor még  Füzesabonyi 
Vasutas  SC néven. Én a 70-es 
években kezdtem el sakkozni, 
és ekkor kapcsolódtam be a 
csapat életébe.A versenysak-
kot 1971-től játszottam , ekkor 
igazolt le Dr. Godál Gyula ta-
nár úr, az akkori FVSC csapat 
vezetője. Ő később Egerbe köl-
tözött, és átadta Engel Tibor-
nak a csapat vezetését.  Pár év 
múlva a sok elfoglaltsága miatt 
én örököltem meg tőle a szak-
osztály irányítását. A füzesabo-
nyi ÁFÉSZ színeiben sokszor 
versenyeztem kiváló eredmé-
nyekkel. A vezetésem alatt álló 
füzesabonyi sakkcsapat kez-
detben a megyei bajnokságban 
szerepelt. A ’80-as években  
feljutottunk az NBII-be, ahol 
13 évig játszottunk. A bajnok-
ság megnyerésével bekerül-
tünk a NBI/B-be. Kezdetben, 
mint amatőrök a tabella má-

sodik felében végeztünk, majd 
rutint szereztünk, így előrébb 
jutottunk a táblázaton. Erősí-
tésre volt lehetőségünk, és a 
közeli csapatokból igazoltunk, 
akik szívesen jöttek, így velük 
erősebbek is voltunk. Ekkor 
már dobogós helyeken végez-
tünk. A baráti kapcsolatok ré-
vén már mestert és FIDE mes-
tert is igazoltunk, aminek meg 
is lett az eredménye. A megerő-
sített csapat többször dobogón 
végzett, 2012-ben  mindösz-
sze fél pont választott el min-
ket az NBI-től. A következő 
évben már anyagi problémák 
és az én belefáradásom miatt a 
csapat visszalépett. A megma-
radt játékosokkal elindultunk a 
Heves megyei bajnokságban, 
ahol több szezonban is meg-
nyertük a bajnokságot. Új csa-
patvezetőt kerestünk, de senki 
nem vállalta. Így a távozásom 
után 2021-ben megszűnt a klub 
sakk szakosztálya.

Tiszavasváriban voltam tanuló 
– középiskolás – és ott kezd-
tem el igazán a kézilabdát. 
Közben megszereztem a já-
tékvezetői képesítést is. A ka-
tonaságnál is játszottam, majd 
leszerelés után hazajöttem és 
játékvezetőként tagja lettem a 
Heves Megyei Kézilabda Szö-
vetségnek.

1980-ban bekerültem az or-
szágos keretbe, ’83-ban már 
NBI-es meccset vezettünk. Az 
akkori társam egy egri fiatal-
ember volt, Várhegyi Laci. 
Ővele kezdtük az NB-és já-
tékvezetői pályafutásunkat. 
Negyven évig különböző pá-
rokkal, egy középmezőnybeli 
NBI-es játékvezető voltam.

Büszke voltam rá, mert 
ugye Füzesabonyban se előt-
tem, se utánam nem nagyon 
volt ilyen.  Akkor anyagbe-
szerző voltam az állami gaz-
daságban, és mellette végez-
tem a TF edzői tagozatát, ami 

Egerben volt kihelyezett tago-
zat egyébként. 1985-től már 
az FSC edzőjeként szerepel-
tem, utána még következett  
itt 30 felejthetetlen év egészen 
2015-ig. A következő szezon-
ban már megyei bajnokok let-
tünk. A harmadik évben soro-
zatos bajnokként sikerrel vet-
tük az osztályozót és feljutot-
tunk az NBII-be. A különböző 
korosztályú ifjúsági, esetleg 
serdülő és felnőtt lányokkal, 
mindenkivel én foglalkoz-
tam onnan kezdve. Általában 
tudtunk mindig jó csapatokat 
csinálni. Az NBII-ben három 
bajnoki címet sikerült meg-
szerezni, és két alkalommal 
sikerült feljutni az NBI/B-be. 
Összesen 9 évet játszottunk a 
másodosztályban.

Atkári Lajos edzői mérle-
ge az FSC-nél: 4 év megyei 
I. osztály,  17 év NB/II, 9 év 
NBI/B a női kézilabdacsa-
pattal.

Ötéves korom óta én 
kinn vagyok a pályán. 
Valamikor a temető mel-
lett volt az első pálya, és 
amikor átkerültek ide a 
nagypályára, akkor én 
mindig a futballpályán 
voltam. 1964-65-ben 
már rendszeresen jár-
tam a serdülő és az ifi 
csapatba és egy év múl-
va már megnyertük a 
megyei bajnokságot. 

Úgy megkedvel-
tem a futballt, 
hogy abba se 
hagytam 1969-
ig. A honvéd-

ségben is fociztam elég sokat. 
Nyolc évig csak a pálya szélé-
ről néztem a játékot, majd el-
csaltak játékvezetőnek.  Kö-
zel egy évet partjelzősködtem 
több-kevesebb sikerrel. 1980-
ban a Füzesabony bekerült a 
megyei első osztályba, és ak-
kor szükség volt utánpótlás 

edzőre,  szóltak nekem, elvál-
laltuk ketten az Oláh Pistával. 
Két évet foglalkoztam a serdü-
lő csapattal. 1983-ban átvettem 
az ifjúsági csapatot, kemény és 
küzdelmes szezonok következ-
tek. 1985/86-ban már harma-
dikok lettünk és a siker egyre 
több gyereket vonzott az edzé-
sekre. A következő szezonban 

már aranyérmesek lettünk. 
Közben letettem  a segédedzői 
vizsgát. Azzal tevékenykedtem 
egy jó 7-8 évig. Utána Buda-
pestre kellett menni, meghosz-
szabbítani, felújítani az edzői 
papíromat. 

Az 1980-tól 1996-ig terje-
dő időszakra csak szeretettel 
és tisztelettel gondolok vissza 

a játékosaim iránt, mert ezek 
a gyerekek becsülettel, szív-
vel-lélekkel csinálták. A labda-
rúgás szerelmesei voltak, mint 
én. Az edzések után is leáll-
tunk még focizni, sokszor este 
kilenc óráig. Az edzői mód-
szerem a mozgás és a lendület 
volt. Rengeteget futtattam ve-
lük a  Cooper-tesztet. Próbál-
tam tudatosítani velük, hogy 
ha elérik a holtpontot akkor to-
vább tudják csinálni. Úgy gon-
dolom, hogy a megfelelő mun-
kával – amit én megadtam ne-
kik becsületesen és ők is dol-
goztak becsületesen – a szpon-
zorok és a szülők segítségével 
nagyon szép húsz év volt. 

A Füzesabonyi Sport Club jelenlegi for-
májában 1954 évben alakult meg. A klub 
csapatai és szakosztályai nagy hagyomá-
nyokkal és országos szintű elismertséggel 
rendelkeznek. A ’80 -as évek mind a kézi-

labda – mind a labdarúgás és a sakk szak-
osztály történetében a felívelés korszaka. 
Ekkor nevelődtek ki azok a játékosok, 
akik a mára már legendássá vált edzők 
keze alatt a női -és férfi kézilabdacsapato-

kat az NB-es osztályokba juttatták, a lab-
darúgás az NBIII csúcsán volt, és a sak-
kozók sem találtak legyőzőre a megyében. 
Most ezeket a sportembereket mutatjuk be 
a teljesség igénye nélkül.

Az FSC az 1980-as években – útban az aranykor feléVALYON ISTVÁN 
kézilabdaedző

PERGE ANDRÁS 
labdarúgás utánpótlásedző

HAJNAL GYULA 
szakosztályvezető, sakk

ATKÁRI LAJOS 
kézilabdaedző, játékvezető

Az általános iskolában elég korán, negyedi-
kes vagy ötödikes koromban kezdtem el a 
kézilabdával ismerkedni Hevesen, már ak-
kor is kimagaslottam a mezőnyből. A testal-
katom vékony, nyúlánk volt akkoriban. 


